
64  DIÁRIO OFICIAL Nº 33259 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Espécie: Processo de Dispensa de Licitação

Número: 06/2016
Data: 25/11/2016
Objeto: Regular o fornecimento de energia elétrica pela Empresa 
Centrais Elétricas do Pará - CELPA, com a disponibilidade de 
potência necessária para atender à demanda da SEDE da 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos –SEJUDH.
Processos nº 212/320634 e 2014/249304
Prazo: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 – Art. 24 – Inciso XXII.
Dotação Orçamentária:

Unidade Consumidora
nº 12343 - SEDE

Unidade Consumidora
nº 14289461 – Ex-SUSIPE

PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C

Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039

Valor estimado anual: R$ 
84.000,00

PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C

Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039

Valor estimado anual: R$ 
84.000,00

VALOR GLOBAL: 168.000,00

 Contratantes:
- SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
– SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60
- CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CNPJ/MF nº 
04.895.728/0001-80
Representante da Empresa: NAELIA DE LIMA ANDRADE 
MACEDO
CPF/MF nº 753.485.604-30
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo: 124167

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 142/2016
OBJETIVO:  Realizar visita técnica a pedido do Ministério 
Público no Centro de Prevenção Tratamento e Recuperação de 
Dependência Química Força do Querer.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Mosqueiro/PA
SERVIDORES:

•	 MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 
5807239; PERÍODO: 28/11/2016 a 28/11/2016; 
Quantidade de diárias: 0,5

•	 LÍLIAN DA SILVA OLIVEIRA; CARGO: Técnica em 
Direitos Humanos e Cidadania; MAT: 57202922; 
Período: 28/11/2016 a 28/11/2016; Quantidade de 
diárias: 0,5

 
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
 

Protocolo: 124377

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 229/2016-GGP/SEJUDH     BELÉM (PA), 
24 DE NOVEMBRO DE 2016.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste   órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5703581/1 Abner Serique do Nascimento 2016 02/01 a 31/01/2017

57190940/2 Alexandre Barbosa dos Santos Maia 2016 09/01 a 07/02/2017

 57202737/1 Ana Clara Rodrigues do Nascimento 2016 02/01 a 31/01/2017

57234191/1 Ana Karen Costa 2016 04/01 a 02/02/2017

57176410/1 Andrelino de Souza Fialho 2016 02/01 a 31/01/2017

73504266/2 Antônia Falcão alves 2017 02/01 a 31/01/2017

 5050600/4 Cleomar dos Reis Cruz 2016 02/01 a 31/01/2017

5050693/4 Gesualdo da Costa Veloso 2017 02/01 a 31/01/2017

732540/1 Isaac Simão Melul 2017 10/01 a 08/02/2017

57202321/1 Ivaneide Bessa Campos 2016 04/01 a 02/02/2017

 5900787/1 Jean Rocha Carvalho 2016 01/01 a 30/01/2017

54188359/2 Jeanete da Silva Gomes 2016 02/01 a 31/01/2017

57195607/2 Jefferson Rodrigo de Oliveira Gonçalves 2016 04/01 a 02/02/2017

6121713/1 José Marcos Pereira da Silva 2017 01/01 a 30/01/2017

86649/1 José Santino Ferreira Faro 2016 02/01 a 31/01/2017

57201775/1 Kátia Pamplona Puget 2017 02/01 a 31/01/2017

5116945/3 Kelly Regina Castro Castello Branco 2016 02/01 a 31/01/2017

3154092/1 Lucidea da Silva Martins 2016 02/01 a 31/01/2017

8002840/1 Luiz Abraham Aviz de souza 2017 02/01 a 31/01/2017

5910875/1 Mara Edijani Campos de Lima 2017 02/01 a 31/01/2017

57202917/1 Mariney Fonseca Santos 2016 01/01 a 30/01/2017

57188617/5 Natalina Rocilene Amaral do Nascimento 2017 23/01 a 21/02/2017

5157072/4 Nilmar Rodrigues Vidal 2017 01/01 a 30/01/2017

54180171/2 Nixon Raimundo Nonato Guimarães 2016 01/01 a 30/01/2017

57230905/1 Osmar Ferreira Guimarães 2016 02/01 a 31/01/2017

 5050480/4 Raimunda dos Santos Barbosa 2016 02/01 a 31/01/2017

5899953/2 Renato Vinícius Silva de Sousa 2016 02/01 a 31/01/2017

5050359/4 Roberto Carlos Vulção Gama 2016 02/01 a 31/01/2017

57202516/1 Rosana Ribeiro Moraes 2016 02/01 a 31/01/2017

43206/1 Rose Mary de Fátima Melo de Morais 2017 02/01 a 31/01/2017

 5050723/4 Sandra Maria Santos Nobre 2016 02/01 a 31/01/2017

 5212197/3 Ulisses Monteiro de Lima 2016 01/01 a 30/01/2017

57202477/1 Ullimberg Pinheiro Lameiro 2017 02/01 a 31/01/2017

     
 
 

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
 
 

Protocolo: 124113

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 022/2016
Exercício: 2016

Objeto: Locação de espaço, medindo 48m², destinados a 
promoção e divulgação dos produtos e ações da Companhia 
na Feira do Empreendedor, realizada no período de 16 a 19 de 
novembro de 2016.
Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Data de assinatura: 16.11.2016
Vigência: 16.11.2016 a 15.05.2017
Fundamentação Legal: Com base no art. 25, caput da Lei 
Federal nº 8.666/93, com alterações posteriores, conforme 
processo de inexigibilidade de Licitação nº 2016/457105.
PTRES: 23691145085180000;
Elemento de Despesa: 339039;

Fonte: 0101;
Contratado: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO ESTADO DO PARÁ – SEBRAE, CNPJ n° 
05.081.187/0001-19
Endereço: Rua Municipalidade nº 1461, CEP: 66.050-350, 
Belém/Pará.
Telefone: (91) 3181-9162/9172
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves
 

Protocolo: 124385

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

SEMANA DE REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS INCENTIVADAS 
DO DISTRITO INDUSTRIAL DE ICOARACI - PARÁ

A Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará (CODEC), 
atual denominação da antiga Companhia de Desenvolvimento 
Industrial do Pará (CDI), visando executar seu programa de 
melhoria da competitividade dos Distritos Industriais do Pará, 
informa que estará promovendo a SEMANA DE REGULARIZAÇÃO 
de área industriais localizadas no Distrito Industrial de Icoaraci e 
NOTIFICA as empresas ocupantes destes lotes, a comparecerem 
no período de 29/11/2016 à 01/12/2016, No auditório do Sebrae 
de Icoaraci, Rua Padre Júlio Maria, n° 760, PARA A DEVIDA 
REGULARIZAÇÃO, caso não possuam contratos firmados 
diretamente com a Companhia, mesmo em caso de locação, 
ou empresas proprietárias cujo contrato está sem anuência da 
Companhia, bem como empresas que estão com as atividades 
paralisadas ou em implantação irregular apresentando qualquer 
pendência documental ou de projeto para que, mediante 
atendimento técnico e jurídico, venham a tornar-se aptas à 
possibilidade de recebimento de incentivo estatal.
As empresas notificadas deverão estar representadas por seus 
respectivos titulares e/ou procurador com poderes específicos 
de representação junto esta Entidade para assinatura de 
documentos, inclusive para assinatura de acordos.
 
 

Protocolo: 123671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 812, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 03/10/2016, publicado no DOE 
nº. 33.225, de 04/10/2016,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 208, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994; e ainda o Ofício nº 01/2016 – CPAD, de 
22/11/2016;
RESOLVE:
I - PRORROGAR o prazo para a apresentação do Relatório 
Conclusivo da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, 
designada através da Portaria nº 667/2016, de 21/09/2016, 
publicada no DOE nº 33.217, de 22/09/2016, por mais 60 
(sessenta) dias.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo a 21/11/2016;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo: 123976
PORTARIA Nº 813, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 03/10/2016, publicado no DOE 
nº. 33.225, de 04/10/2016,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 208, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e ainda o Memorando nº 01/2016 – CPAD, 
de 18/11/2016;
RESOLVE:
I - PRORROGAR o prazo para a apresentação do Relatório 
Conclusivo da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, 
designada através da Portaria nº 655/2016, de 16/09/2016, 
publicada no DOE nº 33.215, de 20/09/2016, por mais 60 
(sessenta) dias.
II - Esta Portaria tem efeito retroativo a 19/11/2016;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo: 124224


